ХОХЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Хохловского сельского

поселения

646414, Омская область, Саргатский район, с.Хохлово, ул.Центральная, 9. Тел.: 8 (38178) 37-198

Протокол

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории Хохловского

сельского поселения

3 апреля  2024 года                                                                                                       №2

Председательствующий:

А.Г. Петраков  - Глава Хохловского сельского поселения

Члены комиссии:

 Щукина В.Л. - заместитель председателя КЧС

Петров А.Г. – мастер Хохловского мастерского участка

Быкова И.А. - библиотекарь МКУК Саргатской ЦБС

Пертрова Н.Ю.  – ведущий специалист

Повестка дня:

1. Профилактика ландшафтных пожаров.

По первому вопросу выступил Глава Хохловского сельского поселения –

А.Г. Петраков.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Обеспечить регулярные выступления в средствах массовой информации по

разъяснению населению необходимости неукоснительного соблюдения мер

пожарной безопасности. В рамках введения  пожароопасного периода на

территории Ростовской области проинформировать население о запрете

разжигания не только костров, но и мангалов, а так же соблюдения других

правил пожарной безопасности, уведомить руководителей предприятий и

организаций, привлекаемых к тушению лесных и ландшафтных пожаров о

чрезвычайной пожарной опасности и организовать с ними оперативное

взаимодействие в границах вверенных поселений. При осложнении

оперативной обстановки с пожарами информацию доводить до населения

всеми возможными средствами.

3. Провести опашку населенных пунктов.  Особое внимание уделить

населенным пунктам подверженных ландшафтным пожарам.

Председатель комиссии                                                         А.Г. Петраков

Секретарь комиссии                                                               В.Л. Щукина